様式３
外国為替及び外国貿易法第25条第1項及び第2項の順守のための特定類型該当性に関する誓約書

東海国立大学機構　御中

年　　月　　日
住所

氏名

私は、貴機構が「外国為替及び外国貿易法第25条第1項及び外国為替令第17条第2項の規定に基づき許可を要する技術を提供する取引又は行為について」（平成4年12月21日付４貿局第492号。以下、役務通達という。）の１（３）サ①又は②に該当する居住者に対して技術の提供を行う場合は、外国為替及び外国貿易法第25条第1項及び第2項に基づき経済産業大臣の許可が必要になる可能性があることを理解し、貴機構の法令順守のため、役務通達の１（３）サ①又は②に該当することについて、下記のとおり誓約いたします。

記
私は、
□以下の①に該当します。
□以下の②に該当します。
□以下の①および②に該当します。
□以下のいずれにも該当しませんので、誓約は不要です。

類型①：外国法令に基づいて設立された法人その他の団体（以下「外国法人等」という。）又は外国の政府、外国の政府機関、外国の地方公共団体、外国の中央銀行若しくは外国の政党その他の政治団体（以下「外国政府等」という。）との間で雇用契約、委任契約、請負契約その他の契約を締結しており、当該契約に基づき当該外国法人等若しくは当該外国政府等の指揮命令に服する又は当該外国法人等若しくは当該外国政府等に対して善管注意義務を負う者（次に掲げる場合を除く。）
（イ） 当該者が本邦法人との間で雇用契約、委任契約、請負契約その他の契約を締結しており、当該契約に基づき当該本邦法人の指揮命令に服する又は当該本邦法人に対して善管注意義務を負う場合において、当該本邦法人又は当該者が、当該外国法人等又は当該外国政府等との間で、当該本邦法人による当該者に対する指揮命令又は当該本邦法人に対して当該者が負う善管注意義務が、当該外国法人等若しくは当該外国政府等による当該者に対する指揮命令又は当該外国法人等若しくは当該外国政府等に対して当該者が負う善管注意義務よりも優先すると合意している場合
（ロ） 当該者が本邦法人との間で雇用契約、委任契約、請負契約その他の契約を締結しており、当該契約に基づき当該本邦法人の指揮命令に服する又は当該本邦法人に対して善管注意義務を負う場合において、グループ外国法人等（当該本邦法人の議決権の５０％以上を直接若しくは間接に保有する外国法人等又は当該本邦法人により議決権の５０％以上を直接若しくは間接に保有される外国法人等をいう。以下同じ。）との間で雇用契約、委任契約、請負契約その他の契約を締結しており、当該契約に基づき当該グループ外国法人等の指揮命令に服する又は当該グループ外国法人等に対して善管注意義務を負う場合

類型②：外国政府等から多額の金銭その他の重大な利益（金銭換算する場合に当該者の年間所得のうち２５％以上を占める金銭その他の利益をいう。）を得ている者又は得ることを約している者

[image: テキスト が含まれている画像

自動的に生成された説明]

image1.png
PRI BAFH(CIRETSENECEISME 1

NEASERUNEESEESEFFVARVEEDEFO
FOOBERUZLMEBTHENE

0 @4
£ A 8

328
Ef

T HBMEIR T HWMEIRITITAISOWTI(FRK4E12R
2181448 RBHE4925, LT, EHBELLS. ) DIB)
HOREQIZELT HREEICHLTHAOREETS
Bl SHEABERVNEE S EFE25FF1ERVTE21EIC
ESERFEXREOHFANLEILDAEEAHDH L
FEEL, (B S, RHHEED 1

& S
(3)#()213()»éé?é._tlx)u’( FROEBYEHLY
FLES. y

O LUFOLWFhISBEELFLADT, EHEFETY .

i, (Ei - HREADNTAEAERUNEE S EESE
FIARUNEABSEUEEAOREITESETHALE

(BUHE]

LI HBEICF V)

[EmO CKERPa) (B
LT

BRERATVBIBECHYLET,
| BRI, HRBEXEHRIBRFEIEFEA -
< SAERFELOM T, HRTEICH I BLAD
AFOBTINEEN -HEAFFL06E
%?géifﬁ%éhruéiﬁﬁ%ﬂ%ﬂtéh
TVEd.

FEQ (KENIPY) ((HETIBECFY)
LTSV,

BREN, HEBBENSSHEDREHEDE
BNFBEZITVIRECHULET. ZH
DEHEFEE, HREOPIEO1/AUEELEDHD
FIBENET .

: SR, AEFRPAVBEORUQOVTNIC

HELTIBACTFIIEANTIZEW,

: BREN, AFTHPAQRE DRV DB

HULRWESE. FIYIEANTUEZ W,